conduzca el Poder Ejecutivo del Estado por conducto de la Secretaria de 

Finanzas y Tesorería General del Estado, que para tal efecto, se le autoriza la 

obtención de crédito o programas de financiamiento globales municipales hasta 

por un monto de $3,809,529,719.29 (Tres mil ochocientos nueve millones 

quinientos veintinueve mil setecientos diecinueve pesos 29/100 M.N.) destinado 

a refinanciamiento o reestructura y $4,112,971,606.33 (Cuatro mil ciento doce 

millones novecientos setenta y un mil seiscientos seis pesos 33/100 M.N.) 

destinado a nuevo financiamiento, a efecto de dotar de acceso a crédito o 

financiamiento en condiciones jurídicas y con el apoyo técnico del Gobierno, el 

cual se sujetara a las siguientes características: 

I. Los créditos serán aprobados en su monto, destino específico y plazo